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Vita - Stand: 14.10.2025
Susanne-Marie Wrage

Schauspielerin

e-PROFILE: https://www.castforward.de/members/profile/susanne-marie-wrage

Schott & Kreutzer

Kontakt: Isabelle Schott

Alternative Kontaktdaten: Weidenanalle 37a
20357 Hamburg

X -kr N
o www.schottkreutzer.de Deutschland

B info@schott-kreutzer.de
040 39 90 99 14 Fax (Biiro)
€, 040399099 15

Deutschland, Schweiz

Deutsch (Muttersprache), Englisch (fliedend), Franzésisch (flieBend), Italienisch
(gut), Spanisch (gut)

1965, Freiburg, Deutschland, Baden-Wiirttemberg

45-60

162 cm

Mitteleuropéisch, Slawe/Osteuropéer, Weiss

Ziirich (Schweiz), New York (Vereinigte Staaten)

Berlin - Berlin (Deutschland), Mannheim/Ludwigshafen - Rheinland-Pfalz
(Deutschland), Hamburg - Hamburg (Deutschland), Freiburg - Baden-Wiirttemberg
(Deutschland)

BFFS - Bundesverband Schauspiel (Deutschland)

Deutsche Filmakademie (Deutschland)

tpunkt (ehem. ACT) (Schweiz)
SWISSPERFORM (Schweiz)

Deutsch (Muttersprache), Englisch (flieRend), Franzésisch (flieRend), Italienisch (gut), Spanisch (gut)

Badisch (Heimatdialekt), Berlinerisch (flieBend), Schweizer (flielend), Schwabisch (flieBend), Zircher (flieRend), Bayerisch (gut), Sachsisch (gut)
Badisch (Heimatakzent), Schweizer (sehr gut), Schwabisch (sehr gut), Sachsisch (sehr gut)

Ballett (sehr gut), Standardtanz (sehr gut)

A Capella (sehr gut), Bihnengesang (sehr gut), Chanson (sehr gut), Chor (sehr gut), Volkslied (sehr gut), Jazz (qut), Klassik (gut)

Alt/Altus

Geige (gut), Querflste (gut), Klavier (Grundkenntnisse)
Turnen (sehr gut), Yoga (sehr gut), Ski Alpin (gut), Tennis (gut)

PKW

weiblich Ethnische Typen Mitteleuropisch, Slawe/Osteuropéer, Weiss

45-60
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GroBe 162 cm

Korperbau Zierlich
Augenfarbe griin

Haarfarbe blond

Frisur mittellang gewellt

Ausbildung und Preise

2022 - 2023 © 2021
CAS Schreiben in Kunst und Kultur

& Autoren-Stipendium (Schweiz) - Auszeichnung

2021 & Autoren-Stipendium (Schweiz) - Auszeichnung
1990 <
Szenisches Schreiben, HdK Berlin 2007 < Filmfestival Solothurn, Spezialpreis der Jury fiir das Ensemble von " Nachbeben
" - Auszeichnung
1987 - 1990 <

Fritz- Kirchhoff- Schule ( Schauspiel ) Berlin

1985 - 1987 e
Schule fiir Blihnenkunst ( Tanz, Gesang ) Berlin

Vita

Vita - Fernsehen & Streaming

Jahr Titel/Produktionsfirma

2019 WaPo Bodensee- Konstanze Kwitte
2019 Tatort Schwarzwald

2015 Schweizer Tatort - Freitod

®

2014 Upload

2013 Letzte Spur Berlin

Fernsehserie/-reihe
2011 Mord mit Aussicht
Fernsehserie/-reihe

2010 Tatort Ludwigshafen-Im Abseits
@ Fernsehserie/-reihe

Vita - Kino
Jahr Titel/Produktionsfirma
2025 Each of us
Turnus Film AG
2023 Friedas Fall

Condor Films, Schweiz

2006

2006

2006

2006

2003

2002

1999

1997

1996

1995

1991

9 Einladung zum Berliner Theatertreffen mit "Der Kick" - Auszeichnung

& Viareggio Filmfestival, GroRer Preis der Jury fiir * Nachbeben " als bester Film

im " Europe Cinema " - Auszeichnung

@ Visions du Réel, Dokumentarfilmfestival Lyon, GroBer Preis der Jury fir " Der

Kick " - Auszeichnung

W Friedrich- Luft- Preis der Berliner Morgenpost fiir " Der Kick " als beste Berliner

Inszenierung - Auszeichnung

& Preis Mile. Ladubaye fir die beste Interpretation der Rolle “Lena" in "Das
Verlangen" beim Internationalen Filmfestival Premiers Plan in Angers/ Paris -

Auszeichnung

9 Goldener Leopard fiir den besten Film " Das Verlangen ', Internationales

Filmfestival von Locarno - Auszeichnung

@ Kunstpreis der Stadt Ziirich fiir das Ensemble des Theaters am Neumarkt -

Auszeichnung

@ Einladung zum Berliner Theatertreffen mit "Top Dogs” - Auszeichnung

@ Einladung zum Berliner Theatertreffen mit "Wahlverwandtschaften' -

Auszeichnung

@ Einladung zum Berliner Theatertreffen mit "In Sekten' - Auszeichnung

9 Nachwuchsdarstellerinnenpreis des Landes Nordrhein- Westfalen -

Auszeichnung

Rolle

Daniela Antwerpes

Claudia

Rolle
Frau Dr. Niederhuber

Nebenrolle

Fraulein Baron
Nebenrolle

Regie

Tom Zenker

Barbara Kulcsar

Sabine Boss

Tobias Ineichen

Andreas Senn

Christoph Schnee

Uwe Janson

Regie

Stina Werenfels

Jiirg Ebe
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2018

2013

2010

2009

2007

2006

2006

2005

2004

2003

2002

Vita - Theater
Jahr

2021

2020

2018

2018

2017

2017

2017

2016

2016

2015

2015

2014

2013-2014

2013

2013-2014

2012

2012

2009

Weglaufen geht nicht

Driften

Wer, wenn nicht wir
Kinofilm

Giulias Verschwinden

Kinofilm

Vertrauensfrage
Kurzfilm

Peer Gynt
Kinofilm

Autopiloten
Kinofilm

Madonnen
Kinofilm

Nachbeben
Kinofilm

Sonntagmorgen
Kinofilm

Das Verlangen
Kinofilm

Titel/Produktionsfirma/Theater

Rose Bernd
Stadttheater Bern

Das Weinen (Das Wahnen)
Schauspielhaus Zirich

44 Harmonies from Apartment House 1776
Schauspielhaus Zirich

"Which Future?! Let Them Eat Money"
Deutsches Theater Berlin

Wir nehmen es auf uns (Mir ndmeds uf ois)
Schauspielhaus Zirich

Buddenbrooks
Schauspielhaus Ziirich

Madame de Sade
Schauspielhaus Zirich

Frau Schmitz
Schauspielhaus Ziirich

Andorra
Meer

Die Zofen
Schauspielhaus Zirich

Schuld und Siihne
Die Physiker
Schauspielhaus Zirich

Radiofamilie
Schauspielhaus Ziirich

Das Himbeerreich

Schauspiel Stuttgart und Deutsches Theater Berlin

Genesis
Schauspielhaus Ziirich

Richard I11.
Schauspielhaus Zirich

Die Kameliendamen (Theater Rigiblick Ziirich und Gare du Nord Basel)

AT GEISTERFAHRER, jetzt DRIFTEN

Rolle

Gnédige Frau

Pulcherija Raskolnikowa, seine Mutter / Aljona
Iwanowna, Pfandleiherin

Regisseur

Markus Welter

Karim Patwa

Andres Veiel

Christoph Schaub

Ben von Grafenstein

Uwe Janson

Bastian Giinther

Maria Speth

Stina Werenfels

Barbara Kulcar

lain Dilthey

Regie

Roger Vontobel

Christoph Marthaler

Christoph Marthaler

Andres Veiel

Christoph Marthaler

Bastian Kraft

Alvis Hermanis

Barbara Frey

Bastian Kraft

Barbara Frey

Bastian Kraft

Sebastian Baumgarten

Herbert Fritsch

Mélanie Huber

Andres Veiel

Stefan Bachmann

Barbara Frey
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2009

2007

2007

2007

2007

2005

2005

2004

2004- 2010

2004

2003

2001

2001- 2002

2001

2000

1999

1998- 2000

1998

1993-1998

1990- 1992

1988- 1990

Martin Salander
Schauspielhaus Ziirich

h

h

Light sky (palastit

Schlachthaus Theater Bern

Unschuld von Dea Loher (Biihne und Konzept)

Hochschule der Kiinste Bern

Jacky ( aus den Prinzessinendramen )

Ziiricher Festwochen

Endstation Sehnsucht
Theater Basel

Onkel Wanja
Theater Basel

Die sexuellen Neurosen unserer Eltern

Theater Basel

Medea ( nach Euripides )

Theater in der Tonmolkerei Zirich und Theater Basel

Der Kick

Theater Basel und Maxim Gorki Theater Berlin

Hedda Gabler
Theater Basel

Kampf um Troja
Theater Basel

Der Handel mit Clair von Martin Crimp
Maxim Gorki Theater Berlin/ Theater Basel

Eine Pornographische Beziehung von Philippe Blashand
Theater an der Winkelwiese Zirich/ Theater Basel

Drei Mal Leben
Theater Basel

Harold and Maud von Collin Higgins

Theater Basel

Strike up the Band
Theater Basel

Ein Sommernachtstraum
Theater Basel

Quartett
Theater Basel

Theater am Neumarkt Ziirich
Theater am Neumarkt Ziirich

Stadtische Biihnen Wuppertal
Stédtische Biihnen Wuppertal

Staatliche Biihnen Berlin Schillertheater
Staatliche Biihnen Berlin Schillertheater

Regisseur

Regisseur

Regisseur

Regisseur

Regisseur

Regisseur

Stephan Miiller

Susanne-Marie Wrage

Stephan Miiller

Christina Paulhofer

Stefan Pucher

Barbara Frey

Andres Veiel

Stephan Miiller

Lars- Ole Walburg

Barbara Frey

Regisseur

Stefan Bachmann

Stefan Bachmann

Werner Diiggelin
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