

Vita - Stand: 14.10.2025

# Susanne-Marie **Wrage**

Schauspielerin

e-PROFILE: https://www.castforward.de/members/profile/susanne-marie-wrage

Weidenanalle 37a 20357 Hamburg

Deutschland







#### Schott & Kreutzer

Kontakt: Isabelle Schott

Alternative Kontaktdaten:

& www.schott-kreutzer.de

☑ <u>info@schott-kreutzer.de</u>

040 39 90 99 14 Fax (Büro)

**C** 040 39 90 99 15

\_\_\_\_\_

#### Übersicht

Nationalität	Deutschland, Schweiz
Sprachen	Deutsch (Muttersprache), Englisch (fließend), Französisch (fließend), Italienisch (gut), Spanisch (gut)
Geboren	1965, Freiburg, Deutschland, Baden-Württemberg
Spielalter	45 - 60
Größe	162 cm
Ethnische Typen	Mitteleuropäisch, Slawe/Osteuropäer, Weiss
Wohnsitz	Zürich (Schweiz), New York (Vereinigte Staaten)
Wohnmöglichkeit	Berlin - Berlin (Deutschland), Mannheim/Ludwigshafen - Rheinland-Pfalz (Deutschland), Hamburg - Hamburg (Deutschland), Freiburg - Baden-Württemberg (Deutschland)
Mitgliedschaften	BFFS - Bundesverband Schauspiel (Deutschland) Deutsche Filmakademie (Deutschland) tpunkt (ehem. ACT) (Schweiz) SWISSPERFORM (Schweiz)

#### Fähigkeiten

Sprachen	Deutsch (Muttersprache), Englisch (fließend), Französisch (fließend), Italienisch (gut), Spanisch (gut)
Dialekte	Badisch (Heimatdialekt), Berlinerisch (fließend), Schweizer (fließend), Schwäbisch (fließend), Zürcher (fließend), Bayerisch (gut), Sächsisch (gut)
Akzente	Badisch (Heimatakzent), Schweizer (sehr gut), Schwäbisch (sehr gut), Sächsisch (sehr gut)
Tanz	Ballett (sehr gut), Standardtanz (sehr gut)
Gesang	A Capella (sehr gut), Bühnengesang (sehr gut), Chanson (sehr gut), Chor (sehr gut), Volkslied (sehr gut), Jazz (gut), Klassik (gut)
Stimmlage / Synchronstimme	Alt/Altus
Musikinstrumente	Geige (gut), Querflöte (gut), Klavier (Grundkenntnisse)
Sportarten	Turnen (sehr gut), Yoga (sehr gut), Ski Alpin (gut), Tennis (gut)
Führerscheine	PKW

### Aussehen

Geschlecht	weiblich	Ethnische Typen	Mitteleuropäisch, Slawe/Osteuropäer, Weiss
Spielalter	45 - 60		

Größe	162 cm
Körperbau	Zierlich
Augenfarbe	grün
Haarfarbe	blond
Frisur	mittellang gewellt

## Ausbildung und Preise

2022 - 2023	SCAS Schreiben in Kunst und Kultur
1990	Szenisches Schreiben, HdK Berlin
1987 - 1990	★           Fritz-Kirchhoff-Schule ( Schauspiel ) Berlin
1985 - 1987	Schule für Bühnenkunst ( Tanz, Gesang ) Berlin

2021	P Autoren-Stipendium (Schweiz) - Auszeichnung	
2021	Talendrium (Schweiz) - Auszeichnung	
2007	<ul> <li>Filmfestival Solothurn, Spezialpreis der Jury für das Ensemble von "Nachbeben</li> <li>- Auszeichnung</li> </ul>	
2006	$oldsymbol{\Psi}$ Einladung zum Berliner Theatertreffen mit "Der Kick" - Auszeichnung	
2006	♥ Viareggio Filmfestival, Großer Preis der Jury für " Nachbeben " als bester Film im " Europe Cinema " - Auszeichnung	
2006	▼ Visions du Réel, Dokumentarfilmfestival Lyon, Großer Preis der Jury für " Der Kick " - Auszeichnung	
2006	▼ Friedrich- Luft- Preis der Berliner Morgenpost für " Der Kick " als beste Berliner Inszenierung - Auszeichnung	
2003	Preis Mlle. Ladubaye für die beste Interpretation der Rolle "Lena" in "Das Verlangen" beim Internationalen Filmfestival Premiers Plan in Angèrs/ Paris - Auszeichnung	
2002	♥ Goldener Leopard für den besten Film " Das Verlangen ", Internationales Filmfestival von Locarno - Auszeichnung	
1999	Kunstpreis der Stadt Zürich für das Ensemble des Theaters am Neumarkt - Auszeichnung	
1997	Teinladung zum Berliner Theatertreffen mit "Top Dogs" - Auszeichnung	
1996	$lack {f T}$ Einladung zum Berliner Theatertreffen mit "Wahlverwandtschaften" - Auszeichnung	
1995	$oldsymbol{\Psi}$ Einladung zum Berliner Theatertreffen mit "In Sekten" - Auszeichnung	
1991	Nachwuchsdarstellerinnenpreis des Landes Nordrhein- Westfalen - Auszeichnung	

#### Vita

Vita -	Fernse	hen &	Streamin	ıa

Jahr	Titel/Produktionsfirma	Rolle	Regie
2019	WaPo Bodensee- Konstanze Kwitte		Tom Zenker
2019	Tatort Schwarzwald		Barbara Kulcsar
2015	Schweizer Tatort - Freitod	Daniela Antwerpes	Sabine Boss
•			
2014	Upload	Claudia	Tobias Ineichen
2013	Letzte Spur Berlin		Andreas Senn
<b>⊙</b>	Fernsehserie/-reihe		
2011	Mord mit Aussicht Fernsehserie/-reihe		Christoph Schnee
2010	Tatort Ludwigshafen-Im Abseits		Uwe Janson
•	Fernsehserie/-reihe		
Vita - Kino			
Jahr	Titel/Produktionsfirma	Rolle	Regie
2025	Each of us Turnus Film AG	Frau Dr. Niederhuber Nebenrolle	Stina Werenfels
2023	Friedas Fall Condor Films, Schweiz	Fräulein Baron Nebenrolle	Jürg Ebe

2018	Weglaufen geht nicht		Markus Welter
<b>⊙</b>			
2013	Driften	AT GEISTERFAHRER, jetzt DRIFTEN	Karim Patwa
2010	<b>Wer, wenn nicht wir</b> Kinofilm		Andres Veiel
•			
2009	<b>Giulias Verschwinden</b> Kinofilm		Christoph Schaub
2007	<b>Vertrauensfrage</b> Kurzfilm		Ben von Grafenstein
2006	<b>Peer Gynt</b> Kinofilm		Uwe Janson
2006	<b>Autopiloten</b> Kinofilm		Bastian Günther
2005	<b>Madonnen</b> Kinofilm		Maria Speth
2004	<b>Nachbeben</b> Kinofilm		Stina Werenfels
2003	<b>Sonntagmorgen</b> Kinofilm		Barbara Kulcar
2002	<b>Das Verlangen</b> Kinofilm		lain Dilthey
Vita - Theater			
Jahr	Titel/Produktionsfirma/Theater	Rolle	Regie
2021	Rose Bernd Stadttheater Bern		Roger Vontobel
2020	Das Weinen (Das Wähnen) Schauspielhaus Zürich		Christoph Marthaler
2018	44 Harmonies from Apartment House 1776 Schauspielhaus Zürich		Christoph Marthaler
2018	"Which Future?! Let Them Eat Money" Deutsches Theater Berlin		Andres Veiel
2017	Wir nehmen es auf uns (Mir nämeds uf öis) Schauspielhaus Zürich		Christoph Marthaler
2017	Buddenbrooks Schauspielhaus Zürich		Bastian Kraft
2017	Madame de Sade Schauspielhaus Zürich		Alvis Hermanis
2016	Frau Schmitz Schauspielhaus Zürich		Barbara Frey
2016	Andorra		Bastian Kraft
2015	Meer		Barbara Frey
2015	<b>Die Zofen</b> Schauspielhaus Zürich	Gnädige Frau	Bastian Kraft
2014	Schuld und Sühne	Pulcherija Raskolnikowa, seine Mutter / Aljona Iwanowna, Pfandleiherin	Sebastian Baumgarten
2013- 2014	<b>Die Physiker</b> Schauspielhaus Zürich		Herbert Fritsch
2013	Radiofamilie Schauspielhaus Zürich		Mélanie Huber
2013- 2014	Das Himbeerreich Schauspiel Stuttgart und Deutsches Theater Berlin		Andres Veiel
2012	<b>Genesis</b> Schauspielhaus Zürich		Stefan Bachmann
2012	Richard III. Schauspielhaus Zürich		Barbara Frey
2009	Die Kameliendamen (Theater Rigiblick Zürich und Gare du Nord Basel)	Regisseur	

2009	Martin Salander Schauspielhaus Zürich		Stephan Müller
2007	Light sky (palästinensisch-schweizerische Co-Produktion) Schlachthaus Theater Bern	Regisseur	Susanne-Marie Wrage
2007	Unschuld von Dea Loher (Bühne und Konzept) Hochschule der Künste Bern	Regisseur	
2007	Jacky ( aus den Prinzessinendramen ) Züricher Festwochen		Stephan Müller
2007	Endstation Sehnsucht Theater Basel		Christina Paulhofer
2005	<b>Onkel Wanja</b> Theater Basel		Stefan Pucher
2005	<b>Die sexuellen Neurosen unserer Eltern</b> Theater Basel		Barbara Frey
2004	Medea ( nach Euripides ) Theater in der Tonmolkerei Zürich und Theater Basel	Regisseur	
2004- 2010	<b>Der Kick</b> Theater Basel und Maxim Gorki Theater Berlin		Andres Veiel
2004	<b>Hedda Gabler</b> Theater Basel		Stephan Müller
2003	<b>Kampf um Troja</b> Theater Basel		Lars- Ole Walburg
2001	<b>Der Handel mit Clair von Martin Crimp</b> Maxim Gorki Theater Berlin/ Theater Basel	Regisseur	
2001- 2002	Eine Pornographische Beziehung von Philippe Blasband Theater an der Winkelwiese Zürich/ Theater Basel	Regisseur	
2001	<b>Drei Mal Leben</b> Theater Basel		Barbara Frey
2000	<b>Harold and Maud von Collin Higgins</b> Theater Basel	Regisseur	Regisseur
1999	Strike up the Band Theater Basel		Stefan Bachmann
1998- 2000	<b>Ein Sommernachtstraum</b> Theater Basel		Stefan Bachmann
1998	<b>Quartett</b> Theater Basel		Werner Düggelin
1993- 1998	<b>Theater am Neumarkt Zürich</b> Theater am Neumarkt Zürich		
1990-1992	Städtische Bühnen Wuppertal Städtische Bühnen Wuppertal		
1988- 1990	Staatliche Bühnen Berlin Schillertheater Staatliche Bühnen Berlin Schillertheater		



Susanne-Marie Wrage - Foto 1 © Christine Fenzl



Susanne-Marie Wrage - Foto 2 © Christine Fenzl



Susanne-Marie Wrage - Foto 3 © Christine Fenzl



Susanne-Marie Wrage - Foto 4 © Christine Fenzl



Susanne-Marie Wrage - Foto 5 © Christine Fenzl